
4 Motioner i Första kammaren, nr 657 år 1964.

Nr 657

Av herr Huliinette m. fl., i anledning av Kungl. McCj:ts proposition 
nr IfO, med förslag till förordning om särskilt investe- 
ringsavdrag i vissa fall vid taxering till statlig inkomst­
skatt, m. m.

(Lika lydande med motion nr 803 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 40 med förslag till förordning om särskilt 
investeringsavdrag i vissa fall vid taxering till statlig inkomstskatt m. m. 
föreslås ett särskilt investeringsavdrag vid den statliga taxeringen mot­
svarande 10 % av kostnaden för under år 1964 anskaffade maskiner. Inves- 
teringsavdraget är uteslutande förbehållet fysisk eller juridisk person som 
driver rörelse avseende industriell tillverkning och under tiden den 1 ja­
nuari—31 december 1964 anskaffar maskiner och andra döda inventarier 
avsedda för stadigvarande bruk i rörelsen. Fysisk eller juridisk person som 
huvudsakligen bedriver handel, skogs- eller jordbruk uteslutes däremot 
från rätten att erhålla särskilt investeringsavdrag. Det är att märka att 
sist angivna näringsgrenar på sin tid under 1950-talet hade att erlägga in- 
vesteringsavgift för sina investeringar. Det är därför rimligt att även de 
nu komma i åtnjutande av den skattelättnad som investeringsavdraget in­
nebär. Ett sådant avdrag framstår också som angeläget för att stimulera 
maskininvesteringama och därmed rationaliseringen på hithörande områ­
den.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställa vi,
att riksdagen i anslutning till proposition nr 40 måtte be­

sluta att investeringsavdrag skall tillkomma förutom indu­
strien jämväl företag inom handel, jordbruk och skogsbruk.

Stockholm den 18 februari 1964

Gunnar Hubinette Gunnar Weibull Bertil Jonasson


